

LISTA ALBA

FICHA DE DECLARACION DE INGREDIENTES

Esta lista sirve para poder informar a los consumidores susceptibles a alimentos alergénicos o con intolerancias a ciertos alimentos.

Información recibida de nuestro Proveedor, valida mientras no se informe por escrito de cualquier cambio que afecte al producto.

Producto: ACIDO TARTARICO 99% E-334

Aditivo alimentario (Nº E): E-334

COMPONENTES	SI/NO	COMPONENTES	SI/NO
Leche	NO	BHA/BHT (E-320 al E-321)	NO
Proteína de leche	NO	Acido benzoico (E-210 al E-213)	NO
Lactosa o azúcares de la leche	NO	Parabenceno (E-214 al E-219)	NO
Huevo	NO	Tartrazina (E-102)	NO
Soja	NO	Amarillo ocaso FCF (E-110)	NO
Proteína de soja	NO	Amarillo anaranjado S (E-110)	NO
Aceite de soja	NO	Azorubina, Carmoisina (E-122)	NO
Cereales	NO	Amaranto (E-123)	NO
Gluten	NO	Rojo cochinilla (E-124)	NO
Trigo	NO	Acido sórbico (E-200 al E-203)	NO
Centeno	NO	Canela	NO
Arroz	NO	Vainillina	NO
Maíz	NO	OMG etiquetables	NO
Derivados del maíz	NO	Otros derivados de OMG	NO
Otros cereales	NO	Legumbre	NO
Sacarosa	NO	Frutos secos	NO
Carne de buey	NO	Cacahuetes	NO
Carne de cerdo	NO	Nueces	NO
Carne de ternera	NO	Avellanas	NO
Carne de pollo	NO	Almendras	NO
Pescado	NO	Pistachos	NO
Mariscos	NO	Coco	NO
Crustáceos	NO	Levaduras	NO
Huevos	NO	Glutamato	NO
Gelatina	NO	Semillas	NO
Fructosa	NO	Sulfitos (E-220 al E-227)	NO
Levadura	NO	Sésamo	NO
Cacao	NO	Mostaza	NO
Fenilalanina	NO	Apio	NO
Umbelíferas	NO	Galatos (E-310 hasta E-312)	NO
Proteínas hidrolizadas	NO	Cilantro	NO

Riqueza	99,5 min
Pérdida por secado (102 °C)	0,2% max
Metales pesados (Pb)	10 ppm max
Cenizas sulfatadas	0,1% max
Conforme con BP (1993), USP, Ph Eur. (III), FCC, NF y DAB.	

PRODUCTOS QUÍMICOS Y MATERIAS PRIMAS



EL BARCO C.B.

C/ La Reina, 31- 46800 XÀTIVA (Val.)
Teléfono 96 227 11 13
info@drogueriaelbarco.com